Fatwa Dewan Syariah Nasional No 26/DSN-MUI/III/2002

Tanggal 26 juni 2002 yang menyatakan bahwa pinjaman dengan menggadaikan barang

sebagai jaminan utang dalam bentuk rahn diperbolehkan, (b). Fatwa Dewan Syariah

Nasional Majelis Ulama Indonesia Nomor 26/DSN-MUI/III/2002 tentang Rahn Emas,

Tanggal 14 muharram 1423 H (28 Maret 2002 M). (c) Ketentuan pokok dalam fatwa DSN

ini adalah sebagai berikut: Pelaksanan pegadaian yang di lakukan oleh BSI AR - Hakim

Medan menerapkan prinsip syaraih yang sesui Fatwa Dsn 25 dan 26 2002 dimana

mekanisme pelaksanaan sistem gadai yang di lakukan oleh BSI AR - Hakim Medan di